
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

   10. listopadu 2010 Ing. Renata Čablová KUZL 68211/2010    KUSP 68211/2010 ŽPZE-RC

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Provoz povrchových úprav“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Provoz povrchových úprav

Charakter a kapacita záměru:

Záměrem je provozování pracoviště povrchových úprav, kde bude prováděna povrchová úprava 
kovových dílců (dílců výtahů) nanášením práškových plastů s předcházející předpravou jejich povrchu 
odmašťováním se současným fosfátováním a následným vytvrzením vzniklé vrstvy. Záměr bude 
tvořen odmašťovacím boxem s vysokotlakým zařízením, čistírnou odpadních vod, boxem pro 
nanášení práškových plastů a vytvrzovací pecí. Roční nastříkaná plocha bude 36 000 m

2
/rok.

Projektovaná spotřeba práškových plastů za rok bude 11 000 kg.

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru: 

Zahájení: 08/2010
Dokončení: 12/2010

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Uherské Hradiště
Katastrální území: Jarošov u Uherského Hradiště, p. č 1175/4

   

Oznamovatel:      

VYMYSLICKÝ – VÝTAHY spol. s r.o., Pivovarská 542, 686 01 Uherské Hradiště – Jarošov

Záměr „Provoz povrchových úprav“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických 
materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m

2
/rok celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č. 1 

citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.



2

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Provoz povrchových úprav“
nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření:

 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 1. 11. 2010
 Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 3. 11. 2010
 Povodí Moravy, s. p. ze dne 4. 11. 2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 5. 11. 2010
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9. 11. 2010

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření uvedla, že z předloženého oznámení je patrné, 
že provozováním pracoviště povrchových úprav dojde k navýšení emisí pouze v minimální míře. 
Ke kategorizaci, provozním podmínkám, způsobu výpočtu emisních dopadů a určeným emisním 
limitům zdrojů znečišťujících ovzduší nemá ČIŽP připomínky. 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí konstatoval, že nepožaduje předložený 
záměr posuzovat z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Povodí Moravy, s. p. uvedl, že záměr není nutné záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí. V dalších fázích přípravných prací bude Povodí Moravy s. p. 
požadovat opatření vztahující se ke správě povodí. Především půjde o minimalizaci znečištění 
fosforem a organickými látkami (vyjádřenými jako C10 – C40) do kanalizace a zohlednění umístění 
záměru v CHOPAV Kvartéru řeky Moravy, v záplavovém území a v ochranném pásmu vodního zdroje. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně po zhodnocení souladu
předloženého oznámení s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví nepožaduje úplné 
posouzení vlivu záměru na životní prostředí.

    

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších 
předpisů upozornil, že z předloženého oznámení není zřejmé, zda budou v zařízení používána 
organická rozpouštědla. V případě, že by jejich spotřeba v zařízení byla větší než 150 kg za hodinu 
nebo větší než 200 t za rok, vznikla by pro provozovatele zařízení povinnost podat žádost o vydání 
integrovaného povolení dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci. 



3

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Provoz povrchových 
úprav“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 
Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Město Uherské Hradiště žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



4

Rozdělovník:

VYMYSLICKÝ – VÝTAHY spol. s r.o., Pivovarská 542, 

686 01 Uherské Hradiště – Jarošov

1 x oznámení,

kopie doručených vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 9, 779 00 Olomouc

Městský úřad Uherské Hradiště, stavební odbor, Masarykovo nám. 19, 686 70 
Uherské Hradiště

Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště 1

Ekome, spol. s r. o., Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice

ke zveřejnění


		2010-11-11T14:34:18+0100
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




